
OBSAH
PŘEDMLUVA...................................................................................................... 3

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 108/1994 Sb., kterým se provádí
zákoník práce a některé další zákony........................................................ 5

Důležité osobní překážky v práci, při nichž se poskytuje pracovní volno.... 39
VYHLÁŠKA FEDERÁLNÍHO MINISTERSTVA PRÁCE 

A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ č. 196/1989 Sb.,
o pružné pracovní době, ve znéní zákona č. 1/1992 Sb..........................41

VYHLÁŠKA FEDERÁLNÍHO MINISTERSTVA PRÁCE 
A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ č. 18/1991 Sb., o jiných úkonech
v obecném zájmu..............................     49

Jiné úkony v obecném zájmu, při nichž se poskytuje pracovní volno....... 51
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 191/1993 Sb., o úpravě náhrady 

za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání................................55

ZÁKON č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost 
a o průměrném výdělku, ve znění zákona České národní rady 
č. 590/1992 Sb., zákona České národní rady č. 10/1993 Sb.,
zákona České národní rady č. 37/1993 Sb. a zákona č. 74/1994 Sb......59

NAŘÍZENÍ VLÁDY ČESKÉ A SLOVENSKÉ FEDERATIVNÍ 
REPUBLIKY č. 53/1992 Sb., o minimální mzdě,
ve znění nařízení vlády České republiky č. 615/1992 S b .......... .........109

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních 
mzdových tarifů a mzdového zvýhodnění za práci
ve ztíženém a zdraví škodlivém prostředí a za práci v no c i................113

Charakteristiky tarifních stupňů....................................................................117
Vymezení ztíženého a zdraví škodlivého pracovního prostředí................121
ZÁKON č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 

v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, 
ve znění zákona České národní rady č. 590/1992 Sb., zákona České
národní rady č. 10/1993 Sb. a zákona č. 40/1994 Sb............................ 145

Charakteristiky platových tříd  .................................................................... 169
NAŘÍZENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY č. 251/1992 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých 
dalších organizací, ve znění nařízení vlády č. 288/1993 Sb. 
a nařízení vlády č. 76/1994 Sb................ ............................................... 173



Obsah

Přechodná ustanovení nařízení vlády č. 76/1994 Sb.......................
Katalog prací......................................................................................
Stupnice platových tarifů podie platových tříd a platových stupňů 
Výše příplatků za vedení....................................................................
NAŘÍZENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY č. 253/1992 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, 
některých dalších orgánů a obcí, ve znění nařízení vlády České 
republiky č. 43/1993 Sb., nařízení vlády č. 288/1993 Sb. a nařízení
vlády č. 78/1994 Sb......... ......................................................................

Přechodná ustanovení nařízení vlády č. 78/1994 Sb................................
Katalog prací...............................................................................................
Stupnice platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů.......
Výše příplatků za vedení.............................................................................
NAŘÍZENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY č. 252/1992 Sb.,

o podmínkách pro poskytoyání a výši zvláštního příplatku za 
vykonáváni činností ve ztížených a zdraví škodlivých pracovních
podmínkách, ve znění nařízení vlády č. 77/1994 Sb.......................

Seznam prací, při jejichž výkonu ve ztížených
a zdraví škodlivých podmínkách se poskytuje příplatek.................

ZÁKON č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, ve znění zákona
č. 44/1994 Sb..................................... .................................................

OPATŘENÍ MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

199
199
201
203

205
219
219
221
223

225

227

243

o úpravě výše stravného při pracovních cestách, ve znění 
opatření ministerstva práce a sociálních věcí publikovaného 
v částce 122/1992 Sb., 27/1993 Sb., 72/1993 Sb., 45/1994 Sb.
a 59/1994 Sb............................................................................................. 265

OPATŘENÍ MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
o úpravě výše sazeb základních náhrad za používání silničních 
motorových vozidel při pracovních cestách, ve znění opatření 
ministerstva práce a sociálních věcí publikovaného v částce 16/1993
Sb., 31/1993 Sb., 60/1993 Sb., 85/1993 Sb. a 45/1994 Sb...................267

OPATŘENÍ FEDERÁLNÍHO MINISTERSTVA FINANCÍ,
kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních 
cestách v cizí měně, ve znění opatření federálního 
ministerstva financí vyhlášeného v částce 36/1992 Sb.,
83/1992 Sb., 112/1992 Sb. a opatření ministerstva financí 
vyhlášeného v částce 21/1993 Sb., 25/1993 Sb. a 18/1994 Sb............ 269



Obsah

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 62/1994 Sb., o poskytování náhrad některých
vydajú zaměstnancům rozpočtových a příspěvkových organizací
s pravidelným pracovištěm v zahraničí...................................................277

Výše, způsob určení a změny přepočítací relace......................................... 283
ZÁKON č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění zákona

č. 519/1991 Sb................................................................................  289
ZÁKON č. 120/1990 Sb., kterým se upravují některé vztahy 

mezi odborovými organizacemi a zaměstnavateli, 
ve znění zákona č. 3/1991 Sb................................................................... 315

PŘÍLOHY
Přehled lhůt, dob a věkových hranic uvedených v zákoníku práce...........319
Přehled oprávnění odborových orgánů vyplývajících

ze zákoníku práce...................................................   339

Rejstřík 345


